Совет муниципального
района «Сысольский»

«Сыктыв » муниципальной
районса Совет

ПРОТОКОЛ
Публичные слушания

Место проведения:
с.Визинга, зал администрации МР «Сысольский»
Дата проведения: 19 декабря 2019 года
Время проведения: 17 часов

Председатель:
Семукова Т.А. Депутат Совета района
Секретарь:
Майбурова О.А. -  заведующий отделом
по связям с общественностью и
организационной работе администрации
муниципального района «Сысольский»

Участники слушаний (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О бюджете муниципального образования муниципального района
«Сысольский» на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов».
Докладчик -  Белаш Галина Павловна, начальник финансового управления
администрации муниципального района «Сысольский».

Семукова Т.А. - депутат Совета района:
Уважаемые присутствующие! Сегодня у нас публичные слушания. Предлагаю

для их проведения избрать председателя и секретаря.
Ваши предложения?
Майбурова Ольга Александровна
Избрать председателем публичных слушаний Семукову Татьяну Андреевну.

Избрать секретарем публичных слушаний Майбурову Ольгу Александровну.

Семукова Т.А. - депутат Совета района:
Будут другие предложения?
Нет предложений.
ГОЛОСОВАНИЕ:
«за» - 27
«против» - 0
«воздержались» - 0

РЕШЕНИЕ: Большинством голосов председателем избрана
Семукова Т.А. - депутат Совета района, секретарем Майбурова О.А.,
заведующий отделом по связям с общественностью и организационной работе
АМР «Сысольский».

Семукова Т.А. Переходим к повестке дня.

Семукова Т.А. - депутат Совета района:
Вопрос «О бюджете муниципального района «Сысольский» на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов».
Выступила Белаш Галина Павловна, начальник управления финансов
администрации муниципального района «Сысольский».
Разъяснила, как будет формироваться бюджет 2020 года, а также 2021 и 2022.

Семукова Т.А. - депутат Совета района:
Какие будут вопросы?
Холопова Н.А.: Какая сумма заложена на медосмотры в 2020 году? Почему
медосмотры будет проводить Киров, а не Сысольская ЦРБ?
Белаш Г.П.: данный вопрос в полномочиях руководителя администрации района.
Першин А.М.: Почему Республика уменьшает доходную базу района?

Предлагаю голосовать.

ГОЛОСОВАНИЕ:
«За» - 25
«Против» - 1
«Воздержались» - 1

2

РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить проект решения «О бюджете муниципального образования
муниципального района «Сысольский» на 2020 и плановый период 2021 и 2022
годов».
3. Направить данное заключение главе муниципального района «Сысольский».
4. Данное заключение опубликовать в районной газете «Маяк Сысолы» и
передать для дальнейшего рассмотрения в Совет муниципального района
«Сысольский».

Председатель -

Секретарь -

Т.А. Семукова

О.А.Майбурова

3
Приложение

Список участников публичных слушаний

1 Першин Андрей Геннадьевич
2 Белаш Галина Павловна
3 Ткачева Наталья Александровна
4 Тимченко Ирина Ивановна
5 Гелимханова Оксана Александровна
6 Семукова Татьяна Андреевна
7 Денисова Анна Николаевна
8 Майбурова Ольга Александровна
9 Беляева Анастасия Алексеевна
10 Пименов Сергей Александрович
11 Швецова Юлиана Сергеевна
12 Данилова Елена Николаевна
13 Куратова Елена Александровна
14 Попова Елена Ивановна
15 Холопова Нина Александровна
16 Сапелкина Тамара Ивановна
17 Морозов Александр Павлович
18 Аврамова Ирина Николаевна
19 Петров Никита Владимирович
20 Холопова Валентина Изосимовна
21 Анисимов Алексей Васильевич
22 Шустиков Андрей Михайлович
23 Менъшенин Александр Николаевич
24 Соколенко Сергей Станиславович
25 Шибанова Вера Борисовна
26 Щурлакова виктория Фаргатовна
27 Кузнецова Марина Васильевна